
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, SEGUNDA FEIRA, 20 DE JANEIRO 2020.   
 

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20200127428263152. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

Licitação..............................................................01 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2020 – SRP Nº 

058/2019 – PREGÃO PRESENCIAL nº 072/2019. -

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 

TURISMO DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM –MA. CNPJ: 

06.229.975/0001-72 e a empresa R. V. N. SERVIÇOS E 

COMÉRCIO LTDA -ME, CNPJ: 21.061.743/001-41; 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em 

organização e realização de eventos, para assinatura de 

ordem de serviço – construções e reforma, para 

atender as demandas do município de Bom Jardim/ma   

VALOR: MENOR PREÇO GLOBAL: R$12.000,00 (doze mil 

reais); VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará, a partir 

da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2020, 

podendo ser prorrogado na forma da lei no 8.666/93 e 

suas alterações posteriores ; FONTE DE RECURSO: 02 

Poder Executivo ;02 18 Secretaria Municipal de Cultura 

e Turismo;02 18 00 Secretaria Municipal de Cultura e 

Turismo;13 Cultura; 13 392  Difusão Cultural;13 392 

0086  Fortalecimento da Cultura e Turismo; 13 392 0086 

2070 0000  apoio, incentivo a produção e a difusão das 

manifestações  culturais; 3.3.90.39.00 outros serviços 

de terceiros- pessoa juridica; fonte: 0.1.00-001 001 

recursos ordinários SIGNATÁRIOS: Gilvaldo Silva 

Mendanha, Secretário Municipal de Administração e 

Planejamento pela contratante e R. V. N. SERVIÇOS E 

COMÉRCIO LTDA -ME pela contratada. Bom Jardim 

(ma.) 23 de janeiro de 2020. 

 
 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

23 de Janeiro de 2020                       Ano IV – Edição 390                                    Página 1 de 01 

SUMÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Conforme Lei Municipal nº 
650, de 30 de Março de 2017. 

ESTADO DO MARANHÃO 

D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 

Poder Executivo 

Av. José Pedro Vasconcelos, 

S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

